CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2099/2025

Indica os serviços de repintura de sinalização
horizontal de trânsito com o descritivo
“Pare” e de Tapa Buraco na Rua João
Martiniano de Oliveira cruzamento com a
Avenida Badia Miguel Saba – Bairro Dr.
Tancredo Neves.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
repintura de sinalização horizontal de trânsito com o descritivo “Pare” e de Tapa Buraco na
Rua João Martiniano de Oliveira cruzamento com a Avenida Badia Miguel Saba – Bairro Dr.
Tancredo Neves.

A solicitação de  repintura da sinalização horizontal de trânsito, em especial da
marcação "PARE" neste cruzamento citado, é uma medida essencial para a segurança viária.
Com o tempo, a exposição ao tráfego intenso, às intempéries e à ação do tempo provoca o
desgaste da pintura, comprometendo a visibilidade e a eficácia da sinalização.

A operação tapa-buraco é fundamental para garantir a segurança no trânsito e
a durabilidade das vias. Além de prevenir acidentes e danos aos veículos, ela melhora a
mobilidade urbana e contribui para o bem-estar da população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 10 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XC5J5Y7R488E3VZD
		2025-04-10T16:10:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-10T16:10:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-10T16:10:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura